'' CÅMARA MUNICIPAL DE SÅ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIV0

LEI MUNICIPAL N°. 2.189/2022
Em, 11 de julho de 2022.

“DISPÕE SOBRE CRÉDIT0 ESPECIAL A0
ORÇAMENT0 VIGENTE CONFORME
ART. 7°, 41 E 42,A DA LEI 4.320/64 E DÁ
OUTRAS PROVlDENCIAS."

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÁ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ - R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a segxinte

L E I

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado PPA/LDO e no

orçamento vigente municipal um CREDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no
valor de até 466.697,41 (quatrocentos e sessenta e Seis mil seiscentos e noventa e sete reais e

quarenta e um centavos).

Suglementagão —

0S.00O.00.0O0.000O.0,0O0. SECRETARIA 1/1U1~11C1FA1. DE EUUCACAO
05.001 .00.000.0000.0.O00. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ0
OS.OO1.12.Jc1.000S.1.01O. PROGRAMA TRANSFORTE ESCOLAR CO1v1FAR1'1u~1A1>o IR E V1R
211 — s.3.90.J9.O0.00 20120037 OUTROS sERv1COS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1D1CA 4õõ.c97,41

Totsl Suplementnçãoz 466.697,41

Art. 2°. Para cobertura do referido crédito Íica recurso proveniente de Recurso
Vinculado, conforme anexo TC-18 da Inst. Norrnativa N° 13/TCERO-2004, em consonância
com disposto no art. 43, da Lei 4.320/64.

Receita

2.4.2.2.5l.0I .00.00 Transferêncius de Convcnios dos Estados destinadas a Programas de Educaçao 466.697,4I

`

Total dn Receitnz 466.697,41

Art. 3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual - PPA e na Lei de
Diretrizes Orçamentårias  LDO, para o exercício orçamentário vigente.

· rt. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. '

‘s=
mara Municipal de São Miguel do Guaporé, 11 de julho de 2022.

. ,~·
`

I .| ~·|| _

E 1—É
'

——
·'

E ,
—

{
gmrg »0 U

Jî
Fjá SANCIUNADO

,. 5 ·,, --— '

__

' — ÏVU 1

°'¢
às! lê ilva

P'''"""”·
†~×†1»n·«;1,,(..

l)!'€S1|€l1Ï€ / CMSMG 1

Av. Capitão Silvio, 1446 — Fone 069 3642 2234 .

——— ;lš2. 01 @@21